
 1

Smlouva o dílo  
„Vyčištění příkopů podél ul. Kozmická“ 

č. 034/2016/Di 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586-§2635 
 

 

 

I. Smluvní strany 
 

O B J E D N A T E L: 

název, adresa:     Město Hlučín  
                           Mírové náměstí 24/23 

                                                           748 01 Hlučín 

zastupuje ve věcech smluvních   

a technických: Ing. Gabriela Dihlová – vedoucí OIaSMM 
                              Ing. Pavla Holibková – technik OIaSMM 

IČ:       00300063 

DIČ:        CZ 00300063 

bankovní spojení:     XXXXX 
číslo účtu:       XXXXX 

 

 
 

Z H O T O V I T E L: 

název, adresa:   Subland-Tech s.r.o. 

sídlo:     Dlouhá 293/13 

747 17 Darkovice 

zastupuje ve věcech smluvních: Jiřina Blašková, jednatelka  

zastupuje ve věcech technických: XXXXX 
IČO:      28592611 

DIČ:      CZ28592611 

Bankovní spojení:                         XXXXX 

Č.ú.                           XXXXX 

Tel/Fax:                XXXXX 

Email:     XXXXX 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem zakázky je vyčištění příkopů podél ul. Kozmická v Darkovičkách na pozemku 

par. č. 1164 v k.ú. Darkovičky. Práce budou obsahovat odbagrování nánosů zeminy a kamení 

po obou stranách komunikace v délce 190m a 140m, odvoz výkopku na skládku, dopravní 
značení po dobu prací, úklid komunikace po ukončení prací.   

 

1. Zhotovitel je dále povinen: 
a. Respektovat stávající inženýrské sítě dle předaných podkladů objednatele  
b. Zajistit dočasné dopravní značení dle zákona č.361/2000 Sb. a vyhlášky č.30/2001 Sb. 

c. Zajistit zásady bezpečnosti a ochrany zdraví dle zákona 258/2000 Sb. 



 2

d. Dodržovat podmínky při manipulaci a ukládání odpadů dle zák.185/2001 Sb., 

vyhlášku č.381/2001 Sb. a č.383/2001Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 
e. Po ukončení prací staveniště vyklidit. 

      h.   Zajištění úklidu přístupové cesty ke staveništi. 

 

 

III. Termíny a místo plnění 
 

Termín zahájení prací :          do 2 dnů od předání staveniště 

Termín ukončení prací :         20 kalendářních dnů 

 
Termín ukončení díla je závislý na klimatických podmínkách. 

 
Místem plnění je pozemek par. č. 1164 v k.ú. Darkovičky   

 

 

IV. Cena díla                                  
 

Cena díla:                               132.942,15    Kč bez DPH 

                                 DPH            27.917,85    Kč   

                                 Celkem:    160.860,00    Kč s DPH          
 

                       
Součástí této ceny jsou veškeré náklady spojené s realizací akce, které jsou uvedeny 
v předmětu této smlouvy. 

Cena může být změněna v návaznosti na případné vícepráce, objednané, projednané a 

schválené objednatelem.  

 

V. Fakturace  
 

Dílo bude vyúčtováno po předání a převzetí na základě vystaveného daňového dokladu. 

Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude objednatelem potvrzený soupis 
provedených prací.  Splatnost 21 dnů od doručení faktury. V případě nedodržení termínu 

plnění, provede objednatel úhradu daňového dokladu sníženou o dohodnuté sankce tj. 200,- 

Kč za den prodlení, pokud toto nezohlední v daňovém dokladu přímo zhotovitel.  

Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 

dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., obsahovat i tyto údaje:  
a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) název stavby, 

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

d) číslo projektu,  
e) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 

f) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

g) lhůta splatnosti faktury, 
       g) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu rovněž v elektronické podobě 

           ve formátu xls, 

 h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
  i) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 

j) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 

Lhůta splatnosti faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 



 3

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 
vyúčtována cena, DPH nebo bude faktura obsahovat jiné chyby, je objednatel oprávněn 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve 

vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené 

psaní prostřednictvím pošty. 

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 
 

VI. Předání a převzetí 
 
a) Zhotovitel vyzve předem objednatele k převzetí ukončeného díla bez vad a nedodělků 

bránících bezpečnému a spolehlivému provozu. 

b) K předání zajistí zhotovitel  patřičné doklady použitých materiálů a zařízení, popř. atesty,  

protokoly o shodě atd. 
c)   O předání a převzetí bude pořízen zápis se soupisem případných bezpečnému provozu  

      nebránících vad a nedodělků a stanoveny závazné termíny jejich odstranění. 

d)  Po odstranění vad a nedodělků vyzve zhotovitel objednatele ke kontrole a písemnému 

předání.  

 

VII. Staveniště 
 
a) Objednatel předá zhotoviteli staveniště.  

b)  Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště od převzetí díla objednatelem.  

c). Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení 
staveniště, bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. 

d).  Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi.  

e).  Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících 
objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do 

původního stavu. 

f)  Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li 
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.  

 

VIII. Záruky 
 
a) Na dílo se poskytuje záruka v trvání  12 měsíců.  

b) Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení provozem nebo násilné poškození či poškození 

způsobené neodborným užíváním v rozporu s předanými pokyny pro provoz a užívání.  

c)  Na provedení opravy – odstranění vady nastoupí zhotovitel bez zbytečných odkladů, 

nejpozději však do dvou dnů anebo po dohodě s objednatelem. 

 

IX. Sankce 
 
a) V případě nedodržení termínu plnění ze strany zhotovitele bude sníženo vyúčtování díla o 

dohodnutou sankci ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.  
b) V případě nedodržení termínu úhrady ceny ze strany objednatele bude zhotovitelem 

vyúčtována sankce ve výši 0,05% denně z dlužné částky. 



 4

c) V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen zaplatit  

objednatelem vyúčtovanou smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou jednotlivou vadu a 
den prodlení. 

 

X. Různé 
 
a) Objednatel bude provádět technický dozor. Zhotovitel je povinen případné připomínky 

objednatele respektovat, případně odstranit jejich příčinu. 

b) Při provádění dodávky budou dodržovány platné bezpečnostní normy a požární předpisy. 

Pracovníci zhotovitele se nebudou pohybovat mimo staveniště a vymezené plochy. 
Během provádění díla je nutno zabezpečit pracoviště tak, aby nedocházelo ke 

znečišťování  ostatních ploch.   

d)  Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 

prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 

k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má 
objednatel právo tuto smlouvu vypovědět, a to s okamžitou účinností od doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

e)  Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní 

dny předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly 
zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. 

f)  Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 

nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě 
objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto okrytí provést 

na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese 

veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 

zhotovitel. 
                  

XI. Ostatní ustanovení 
 

a)   Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
b)   Text smlouvy lze měnit pouze oboustranně podepsanými dodatky. 

c)   Pokud není touto smlouvou ujednáno jinak, platí obecná ustanovení zák. č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku. 
d)   Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží po  

2 vyhotoveních. 

 

Přílohy:  cenová nabídka 
 

 

V Hlučíně dne 21.11. 2016             
 

 

za objednatele :                                                           za zhotovitele: 

 
 

 

 

…………………………            ………………………………… 
     Ing. Gabriela Dihlová                     Jiřina Blašková 

       za objednatele            za zhotovitele 



MUHL02628948 

Cjp SUDLAND 

Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, I :28592611, DI : CZ 28592611, 

zapsán v OR u Krajského ú adu v Ostrav , oddíl C, vl. 33483 

CENOVÁ NABÍDKA . 38/2016 

P edm t nabídky: 
Místo pln ní: 

Zadavatel: 

Sídlo: 

I O: 

Zastoupený: 

Název uchaze e : 

Sídlo : 

I O : 

Zastoupený : 

1/ P EDM T NABÍDKY 

- p edm tem nabídky je odt žení nános zeminy a kamení z p íkop podél ul.Kozmická 

v Darkovi kách. 

2/ Cenová nabídka obsahuje: 

odbagrování nános zeminy a kamení po obou stranách komunikace (cca 190 m + 140 m) 

odvoz výkopku na skládku 

- dopravní zna ení po dobu prací 

- vy išt ní 2 ks propustk

úklid komunikace po skon ení prací 

Pol. . Popis prací MJ Množství 
Jednotková 

cena K

Cena celkem 

K

1 

Odt žení nános zeminy a kamení v .odvozu na 

skládku 
Sob 1,000 132 942,15 132 942,15 

Cena celkem bez DPH 132 942,15 

DPH 21% 27 917,85 

Cena v . DPH 160 860,00 

3/ FAKTURACE : 

dle soupisu skute n provedených prací odsouhlasených zástupcem zadavatele 

4/TERMÍN PLN NÍ : dle požadavk objednatele 

SUBLAND -TECHs.r.o. 
Dlouhá 293/-J3 i 

747 17 DARKOVICE 

Vy išt ní p íkop podél ul.Kozmická 
Hlu ín-Darkovi ky 

M sto Hlu ín 

Mírové nám stí 23, 748 01 Hlu ín 

00300063 

Subland - Tech s r. o. 

Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 

28592611 DI : CZ 28592611 

V Darkovicích dne 4.11.2016 jednatelka 


		2016-12-06T09:59:58+0000
	Ing. arch. Kateřina Buchtelová




